
1 
 

 
RĪGAS BOLDERĀJAS JAUNĀ PAMATSKOLA 

Miglas iela 9, Rīga, LV-1016 , tālrunis 67430558, e-pasts rbjps@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Rīgā 

 

 
01.09.2022.                           Nr.VS19-22-7- nts 

 
   

Iekšējās kārtības noteikumi 
 

Priekšlikumu un  sūdzību iesniegšanas un izskatīšanas kārtība 

 

Izdoti saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības 

 likuma 70. panta otro daļu 

 

1. Kārtība nosaka skolēnu, skolēnu vecāku/aizbildņu priekšlikumu un  sūdzību 

(turpmāk – Iesniegums)  iesniegšanas un izskatīšanas kārtību (turpmāk – Kārtība). 

Kārtības mērķis ir identificēt skolēna interešu aizskārumu vai apdraudējumu un to 

novērst. 

2.  Skolēns, skolēna vecāks/aizbildnis Iesniegumu var iesniegt mutiski: 

2.1. mutiski Iesniegumu var izteikt jebkuram Skolas darbiniekam. Katra Skolas 

darbinieka pienākums ir uzklausīt skolēna, skolēna vecāka/aizbildņa mutisku 

Iesniegumu  un risināt to atbilstoši savai kompetencei. Ja Iesniegums saistīts ar tūlītēju 

skolēna bērnu tiesību aizskārumu novēršanu, tad darbinieks par to ziņo Skolas 

direktorei vai direktora vietniecēm izglītības jomā  vai sociālajam pedagogam, skolas 

psihologam; 

2.2. uz skolēna, skolēna vecāka/aizbildņa mutvārdu Iesniegumu kompetentais 

Skolas darbinieks atbild mutvārdos, par to veicot ierakstu e-klases žurnāla sadaļā par 

individuālajām sarunām vai problēmu situācijas veidlapā; 

2.3. mutvārdos izteiktu Iesniegumu darbinieks nepieciešamības gadījumā  kopā ar 

skolēnu, skolēna vecāku/aizbildni noformē rakstiski. 

3. Skolēns, skolēna vecāks/aizbildnis Iesniegumu var iesniegt rakstiski (brīvā 

formā): 

3.1. ja iesniedzējs ir skolēns, iesniegumā jānorāda iesniedzēja vārds, uzvārds, klase; 

3.2. ja iesniedzējs ir skolēna vecāks/aizbildnis, iesniegumā jānorāda iesniedzēja 

vārds, uzvārds, personas kods, tālruņa numurs, adrese saziņai; 



2 
 

3.3. rakstiski Iesniegumu iesniedz Skolas direktorei vai direktora vietniecēm 

izglītības jomā, sociālajam pedagogam, skolas psihologam vai klases audzinātājam, 

tam jābūt parakstītam; 

3.4. uz skolēna, skolēna vecāka/aizbildņa rakstisku Iesniegumu Skolas vadība un 

atbalsta grupa atbild rakstiski (divos eksemplāros – viens pie skolēna, otrs- pie skolēna 

vecākiem), par to veicot ierakstu e-klases žurnālā sadaļā par individuālajām sarunām 

un informējot skolēna vecākus/aizbildņus. 

4. Skolēns, skolēna vecāks/aizbildnis Iesniegumu var iesniegt  

4.1. rakstot e-klases pasta vēstulē: 

4.1.1. Iesniegumu adresē Skolas direktorei vai direktores vietniecēm izglītības 

jomā, sociālajam pedagogam vai skolas psihologam vai klases audzinātājam; 

4.1.2. uz skolēna, skolēnu vacāka/aizbildņa rakstisku Iesniegumu skolas vadība 

un atbalsta grupa atbild rakstiski e-klases pastā; 

4.2. rakstot uz skolas e-pastu: 

4.2.1. uz elektroniski iesniegto Iesniegumu skolas e-pastā Skolas vadība un 

atbalsta grupa atbild elektroniski uz norādīto e-pasta adresi, par to veicot ierakstu e-

klases žurnālā sadaļā par individuālajām sarunām un informējot skolēna 

vecākus/aizbildņus. 

5. Skolēnu, skolēnu vecāku/aizbildņu Iesniegumi tiek reģistrēti noteiktā kārtībā 

lietvedības sistēmā saskaņā ar Skolas nomenklatūru: 

5.1. darbības ar iesniegumiem (reģistrācija, izskatīšana, atbildes sniegšana), kas 

saņemti pa e-pastu un kas nav parakstīti ar elektronisko parakstu, tiek organizētas tāpat, 

kā ar elektronisko parakstu saņemtajiem dokumentiem. Uz šādiem iesniegumiem 

izglītības iestāde ir tiesīga sniegt atbildi kā vienkāršu elektronisko vēstuli.  

5.2. iesnieguma, kas nav parakstīts ar drošu elektronisko parakstu,  iesniedzējs nav 

tiesīgs prasīt atbildes sniegšanu tiesas ceļā saskaņā ar Iesniegumu likuma 10.panta 

piekto daļu. 

6. Iestādes rīcība, ja skolēns mutiski vai rakstiski apraksta situāciju kādam no 

iestādes darbiniekiem par viņa aizskārumu: 

6.1. izglītības iestāde veic Bērnu tiesību aizsardzības likumā paredzētās darbības 

pārkāpuma, ja tāds tiek konstatēts, novēršanai, kā arī atbalsta un palīdzības sniegšanai 

bērnam, nodrošinot: 

6.1.1. tūlītēju palīdzību un atbalstu bērnam, kuram tā nepieciešama, izvērtējot 

konkrētā bērna vajadzības un attiecīgās situācijas apstākļus; 

6.1.2. bērna drošību, ne vēlāk kā tajā pašā dienā ziņojot policijai, bāriņtiesai vai 

citai bērna tiesību aizsardzības institūcijai par jebkādu vardarbību un noziedzīgu 

nodarījumu vai administratīvu pārkāpumu pret bērnu, par viņa tiesību pārkāpumu vai 

citādu apdraudējumu, kā arī tad, ja izglītības iestādes darbiniekam ir aizdomas, ka 

bērnam ir priekšmeti, vielas vai materiāli, kas var apdraudēt paša bērna vai citu personu 

dzīvību vai veselību; 

6.1.3. bērna vecāku vai aizbildņu informēšanu, ja tas iespējams un informēšana 

neapdraud bērna intereses. 

6.2. Iesniegums  tiek nodots rakstiski izglītības iestādes vadītājam, kurš nekavējoties 

lemj par bērna tiesību aizsardzību un rīkojas saskaņā kārtības 6.punktu. Ja bērna 



3 
 

Iesnieguma jautājuma izpēte nepieciešams ilgāks laika periods un tas nav saistīts ar 

tūlītēja bērna tiesību aizskāruma novēršanu, vadītājs nosaka atbildīgo pedagogu 

sūdzības izskatīšanā. 

6.3. Iesniegumu izskatīšana parastā kārtībā notiek 3 darba dienu laikā, par kuras 

rezultātu izglītības iestāde informē bērnu un/vai bērna vecākus/aizbildņus rakstiski. 

Steidzamības kārtībā Iesniegums tiek izskatīts nekavējoties, rīkojoties atbilstoši Bērnu 

tiesību aizsardzības likumam, lai bērna tiesības un likumīgās intereses netiktu 

aizskartas.  

7. Skola uz Iesniegumu atbild saprātīgā termiņā, ņemot vērā Iesniegumā minētā 

jautājumu steidzamību, bet ne vēlāk kā viena mēneša laikā no Iesnieguma saņemšanas. 

8. Ja iesnieguma saturs neprasa atbildi pēc būtības, izglītības iestāde septiņu 

darbdienu laikā informē iesniedzēju, ka attiecīgo iesniegumu ir saņēmusi.  

9. Ja  persona  norādījusi,  ka  uz  tās iesniegumu  nav nepieciešams 

atbildēt,  izglītības iestāde uz šādu iesniegumu var neatbildēt. 

10. Atbildi uz vairāku personu kopīgu iesniegumu nosūta  tai personai, kura 

attiecīgo iesniegumu parakstījusi pirmā, ja iesnieguma iesniedzēji nav norādījuši citu 

personu. Ja minētā persona nav sasniedzama, atbildi nosūta vienam no iesnieguma 

parakstītājiem, kurš ir norādījis savu adresi vai citas ziņas, kas palīdz ar viņu sazināties. 

11. Iesnieguma izskatīšanas laikā tiek aizpildīta  dokumentācija un veiktas darbības: 

11.1. Iesnieguma fiksēšana e-klases žurnāla sadaļā individuālās sarunas; 

11.2. rakstisks ziņojums vecākiem/aizbildņiem e-klases žurnālā; 

11.3. individuālās pārrunas; 

11.4. pārrunas klases kolektīvā; 

11.5. telefonsaruna vai tikšanās ar vecākiem; 

11.6. tikšanās ar izglītības iestādes vadību un atbalsta grupu; 

11.7. izglītības iestādes vadības sapulce. 

12. Skola ir tiesīga atstāt Iesniegumu bez izskatīšanas šādos gadījumos: 

12.1. nav norādīts iesnieguma iesniedzēja vārds, uzvārds, klase, personas kods: 

12.2. Iesnieguma saturs ir klaji aizskarošs un izaicinošs; 

12.3. Iesnieguma teksts objektīvi  nav salasāms un saprotams. 

12.4. ja iesniegums nav parakstīts, izņemot gadījumus, kad tas saņemts pa e-pastu un 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu; 

12.5. ja atbilde uz iesniegumu ir dota iepriekš, un tā saturs attiecībā uz iepriekšējā 

iesniegumā norādītajiem tiesiskajiem vai faktiskajiem apstākļiem pēc būtības nav 

mainījies.  

13. Ja uzlabojumu nav un lēmumi netiek pieņemti, tad bērnam un viņa vecākiem 

/aizbildņiem ir tiesības vērsties pie izglītības iestādes dibinātāja vai jebkuras citas 

personas, kas noteikta Bērnu tiesību aizsardzības likumā. 

14. Kārtība ir bērniem, vecākiem/aizbildņiem  zināma un pieejama. Dokuments 

pieejams skolas mājas lapā un skolas informatīvajos stendos. 

 

 

Direktors                                                            R.Dzene 

 

 


